
RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA

OSINERGMIN N° 124-2015-OS/GG
    

Lima, 21 de agosto del 2015

VISTO:

El Requerimiento de Contratacion de Servicios OR-17-43 de fecha 23 de julio de 2015 de 
Oficina Regionales, por el cual se solicita la emisión de la Resolución de designación de Comité 
Especial para llevar adelante el Proceso de Selección: Concurso Público para la 
“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DE LA INFORMACIÓN EMITIDA POR 
SISTEMAS GPS EN UNIDADES DE TRANSPORTE”.

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con el Artículo 24° de la Ley de Contrataciones del Estado, 
aprobada por Decreto Legislativo N° 1017 (en adelante la Ley), para llevar adelante los 
procesos de selección se requiere designar un Comité Especial, el cual tendrá a su cargo la 
organización, conducción y ejecución de la integridad del referido proceso hasta que la buena 
pro quede consentida o administrativamente firme, o se cancele el proceso de selección;

Que, conforme lo establece el Artículo 27° del Reglamento de la Ley, aprobado por 
Decreto Supremo N° 184-2008-EF, corresponde al Titular de la Entidad o al funcionario a quien 
se hubiera delegado esta atribución, la designación del Comité Especial encargado de la 
conducción del proceso de selección;

Que, mediante Resolución de Presidencia de Consejo Directivo Nº 097-2009-OS/PRES 
de fecha 10 de agosto de 2009, se delegan en el Gerente General las facultades de designar y 
conformar el Comité Especial encargado específicamente de conducir cada proceso de 
Licitación Pública y Concurso Público que Osinergmin convoque, así como aprobar las 
respectivas Bases Administrativas;

Que, con la finalidad de procurar la “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
ADMINISTRACIÓN DE LA INFORMACIÓN EMITIDA POR SISTEMAS GPS EN UNIDADES DE 
TRANSPORTE” se debe proceder a convocar el Proceso de Selección: Concurso Público, a 
efectos de seleccionar al proveedor idóneo para este objeto; 

Estando a lo dispuesto por la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada por Decreto 
Legislativo N° 1017 y su Reglamento, Decreto Supremo N° 184-2008-EF; en uso de las  
facultades conferidas mediante Resolución de Presidencia de Consejo Directivo Nº 097-2009-
OS/PRES; 

Con la opinión favorable de la Gerencia Legal;
 
SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar el Comité Especial encargado de conducir el Proceso de Selección: 
Concurso Público referente a la “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DE LA 
INFORMACIÓN EMITIDA POR SISTEMAS GPS EN UNIDADES DE TRANSPORTE” el mismo que 
está integrado por las siguientes personas:



RESOLUCIÓN  DE GERENCIA GENERAL
ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA 
OSINERGMIN Nº 124-2015-OS/GG 

TITULARES:

PRESIDENTE Sr. Luis Ricardo Gonzalez Dolorier, Oficinas Regionales.
INTEGRANTE Sr. Marco Antonio Zeña Falen, Oficinas Regionales. 
INTEGRANTE Sr. Agustín Pedro Stuard Rivera, Oficina de Administración y Finanzas.

SUPLENTES:

SUPLENTE  Sr. Jaime Víctor Bravo Sanchez, Oficinas Regionales.
SUPLENTE           Sr. Javier Ciriani Galvez, Oficinas Regionales. 
SUPLENTE           Sra. Rocio Del Pilar Gastelo Flores, Oficina de Administración y Finanzas.

Regístrese y comuníquese

«image:osifirma»

Julio Salvador Jácome
Gerente General


		2015-08-21T12:25:23-0500




